О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства
Республики Казахстан от 24 декабря 2004 года N 1362

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 мая 2007 года N 401.
Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 26
января 2009 года N 45.
       Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 26.01.2009 N 45
(вводится в действие с 01.01.2009).
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в Правительства Республики Казахстан от 24 постановление
декабря 2004 года N 1362 "Об утверждении Единой бюджетной классификации
Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2004 г., N 50, ст. 648)
с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и я :
      в Республики Казахстан, утвержденной Единой бюджетной классификации
у к а з а н н ы м  п о с т а н о в л е н и е м :
      1) в классификации поступлений бюджета:
      в  категории 1 "Налоговые поступления":
      в классе 05 "Внутренние налоги на товары, работы и услуги":
      в подклассе 1 "Налог на добавленную стоимость" специфику 03 "Налог на
добавленную стоимость на произведенные товары, выполненные работы и
оказанные услуги от организаций сырьевого сектора по перечню,
устанавливаемому Правительством Республики Казахстан" исключить;
      в  п о д к л а с с е  2  " А к ц и з ы " :
      с п е ц и ф и к и  0 6 ,  1 2 ,  1 5 ,  4 6 :
      "06 Шампанские вина, произведенные на территории Республики Казахстан
      12 Винные напитки, произведенные на территории Республики Казахстан
      15 Винные напитки, импортируемые на территорию Республики Казахстан
      46 Шампанские вина, импортируемые на территорию Республики Казахстан"
и с к л ю ч и т ь ;
      дополнить спецификами 09, 13, 16, 17, 19, 20, 21 и 22 следующего
с о д е р ж а н и я :
      "09 Сигары, произведенные на территории Республики Казахстан
      13 Сигары, импортируемые на территорию Республики Казахстан
      16 Сигариллы, произведенные на территории Республики Казахстан
      17 Сигариллы, импортируемые на территорию Республики Казахстан

      19 Табак курительный, табак жевательный, табак нюхательный и прочий,
упакованный в потребительскую тару и предназначенный для конечного
потребления, за исключением фармацевтической продукции, содержащей
никотин, произведенный на территории Республики Казахстан
      20 Табак курительный, табак жевательный, табак нюхательный и прочий,
упакованный в потребительскую тару и предназначенный для конечного
потребления, за исключением фармацевтической продукции, содержащей
никотин, импортируемый на территорию Республики Казахстан
      21 Бренди, произведенный на территории Республики Казахстан
      22 Бренди, импортируемый на территорию Республики Казахстан";
      специфики 03, 08, 10, 11, 14, 37, 43, 48, 50 и 51 изложить в следующей
р е д а к ц и и :
      "03 Крепкие ликероводочные изделия с объемной долей этилового спирта от
30 до 60 процентов, произведенные на территории Республики Казахстан
      08 Слабоградусные ликероводочные изделия с объемной долей этилового
спирта от 12 до 30 процентов, произведенные на территории Республики
К а з а х с т а н
      10 Сигареты с фильтром, произведенные на территории Республики
К а з а х с т а н
      11 Сигареты без фильтра, папиросы, произведенные на территории
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      14 Слабоградусные ликероводочные изделия с объемной долей этилового
спирта от 1,5 до 12 процентов, импортируемые на территорию Республики
К а з а х с т а н
      37 Слабоградусные ликероводочные изделия с объемной долей этилового
спирта от 1,5 до 12 процентов, произведенные на территории Республики
К а з а х с т а н
      43 Крепкие ликероводочные изделия с объемной долей этилового спирта от
30 до 60 процентов, импортируемые на территорию Республики Казахстан
      48 Слабоградусные ликероводочные изделия с объемной долей этилового
спирта от 12 до 30 процентов, импортируемые на территорию Республики
К а з а х с т а н
      50 Сигареты с фильтром, импортируемые на территорию Республики
К а з а х с т а н
      51 Сигареты без фильтра, папиросы, импортируемые на территорию
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н " ;
      в подклассе 3 "Поступления за использование природных и других ресурсов"
специфику 16 изложить в следующей редакции:
      "16 Плата за эмиссии в окружающую среду";

      2) в функциональной классификации расходов бюджета:
      в функциональной группе 10 "Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство,
особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и
животного мира,  земельные отношения":
      в функциональной подгруппе 01 "Сельское хозяйство":
      по администратору бюджетных программ 255 "Департамент (Управление)
сельского хозяйства области" дополнить бюджетной программой 018
с л е д у ю щ е г о  с о д е р ж а н и я :
      "018 Обезвреживание пестицидов (ядохимикатов)".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан